

DZIENNIK GOSPODARCZY

Fundusz aprowizacyjny
siwozy rezerwy z zakupow na wolnym rynku

W Ministerstwie Apropowizacji i Handlu odbyła się konferencja w sprawie Funduszu Apropowizacyjnego...

Fundusz Apropowizacyjny ma za zadanie skupywanie na wolnym rynku produktow...

Zwolnienia na zakup ziemioplodow i miesna?

Zarządzeniem Min. Apropowizacji i Handlu przekazano wyłaczne prawo wydawania zezwoleń na zakup ziemiopłodów i mięsa...

Młodzież wydobywa węgiel dla szkół

Młodzież górnicza kopalni górnoląskich rozpoczęła wydobywanie własnymi siłami węgla dla szkół i świetlic warszawskich...

Płyty gramofonowe ze szkła

W mieście Gorki, wyprodukowano pierwsze płyty gramofonowe ze szkła...

Części samochodowe ze Związku Radzieckiego

W Centralnej Składnicy Biura Zasobów PUS w Warszawie zmaganymowano 37 ton części do samochodów „Zis”...

Norwegia i Szwecja dostarcza tabor kole jowy do przewozu węgla

Norweskie władze kolejowe oświadczyły, że z chwilą, gdy będzie aktualny eksport polskiego węgla do Norwegii...

Ze Szwecji wysłano już do Polski pierwszy transport z 32 wagonami kolejowymi, które zostają nam wypożyczone do transportu węgla ze Śląska do Gdyni...

Obowiazkowe tuzenie trzody chlewnej przez mlyny i mleczarnie

W celu zwiększenia krajowej produkcji mięsa i tłuszczów, których brak odczuwamy dziś dotkliwie, Min. Apropowizacji i Handlu wydało zarządzenie w porozumieniu z Min. Rolnictwa i Reform Rolnych...

Usprawnienie transportu w Łodzi daje pozytywne wyniki

W myśl wytycznych Delegata Nadzwyczajnej Komisji Rządowej dla Spraw Transportu, Dyrekcja Kolei w Łodzi przeprowadza ścisłą kontrolę wykonywanych prac...

1187 wagonow ziemniakow rozprowadzila w Łodzi Powszechna Spoldz. Spozycwcow

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Łodzi otrzymała do rozdania 1187 wagonów ziemniaków o tonażu ok. 22 mil. kg. Z zadania tego, mimo licznych trudności...

Osadnicy na ziemiach odzyskanych otrzymają bydło z transportu UNRRA

W Gdańsku obradowała Komisja Planowania Osadnictwa Rolnego, która zajmowała się zagadnieniem ułatwienia osadnikom zagospodarowania się na objętych przez nich gospodarstwach...

Francja odczuwa brak sil robocznych

We Francji obok wszelkich innych trudności wysuwa się problem zbyt małej podaży sił roboczych w przemyśle i rolnictwie. Przed wojną w fabrykach zatrudnionych było 6.730.000 robotników...

30 zł za litr nafty

Centrala Produktów Naftowych w Łodzi zawiadamia konsumentów, że cena komercyjna wolnorynkowa nafty świetlnej przy dostawie kilogramowej ze sklepów i spółdzielni każdej miejscowości, ustalona została na zł. 35.- za 1 kg., względnie zł. 30.- za 1 litr (Cieżyżar gatunkowy 0.840).

ślarni i serowni). Zarządzenie nakłada na powyższe placówki gospodarcze tuzenie trzody chlewnej w ilościach: młyny zależnie od kategorii — od 1 do 4 sztuk i serownie od 1 do 6 sztuk.

Wspomniana ilość musi być utuczona i dostarczona z tytułu świadczeń rzeczowych do dnia 31 sierpnia 1936 r. przy czym najmniejsza dopuszczalna waga tuczniaka może wynosić 120 kg.

Racjonalny spływ pustych wagonów stanowi jedną z głównych trosk kolei. Osiągnięty więc wzrost ilości przyjętych wagonów w Niemnam zapewnić już w najbliższych dniach wydatnie zwiększenie się pociągów węglowych.

W ciągłym dążeniu do osiągnięcia pełnych wyników w pałającej i aktualnej sprawie usprawnienia transportu — na pierwszy plan wysuwa się problem zaopatrzenia w węgiel PKP i instytucji przemysłowych jako podstawę równowagi gospodarczej w kraju.

nia nie mogła brać odpowiedzialności, ponieważ w otrzymanych transportach były również ziemniaki drobne.

Dzięki akcji ziemniaczanej zapotrzebowanie mięsia zostało w przeszło 50% pokryte. Podczas miesięcy zimowych akcja ta zostanie wstrzymana i wznowiona na wiosnę.

portowych w mleko, oraz 10 proc. szkoły rolnicze. Komisja uchwaliła zorganizowanie odpowiednich kursów pielęgnacji bydła zagranicznego. Zaprojektowano również utworzenie osiedli wzorowych przy szosach i głównych drogach.

pośrednictwem. Realizacja jednak tego ostatniego uzależniona jest od normalizacji życia gospodarczego kraju i eliminacji „czarnego rynku” przez wprowadzenie normalnych placówek handlowych.

cyjna wolnorynkowa nafty świetlnej przy dostawie kilogramowej ze sklepów i spółdzielni każdej miejscowości, ustalona została na zł. 35.- za 1 kg., względnie zł. 30.- za 1 litr (Cieżyżar gatunkowy 0.840).

Kronika gospodarcza

PREMIA: ZELEKTRYFIKOWANIE WSI

Mala i biedna wieś Stucfon, w województwie pomorskim oddała wzorowo świadczenia rzeczowe. W zamian za to, jako premię, przeprowadziły władze całkowite jej zelektryfikowanie.

CUKTERKI DLA DZIECI WIEJSKICH

Na zlecenie władz, łaskowska fabryka czekolady i wafli, pozostająca pod zarządem państwowym, wykonała dla Izby Rolniczych 4 tony cukierków, które mają zostać rozdzielone między sierocinice wiejskie.

ROZWOJ NAUK GEOLOGICZNYCH

Profesorowie i asystenci Akademii Górniczej w Krakowie opracowali 5-letni plan rozwoju nauk geologicznych w Polsce.

NOWY NARYBEK SPOLDZIELCZY

Na wydziale rolniczym Uniwersytetu Jagiellońskiego zakończyło pierwszy rok akademicki studium spółdzielcze.

PIEKARNIE SAMOPOMOCY CHLOPSKIEJ

Związek Samopomocy Chłopskiej uruchomił już na terenie województwa warszawskiego znaczną liczbę własnych piekarni, które wpływają dodatnio na rynek pod względem jakości chleba i ceny wypieku.

NALEZY DZWIGNAC Z UPADKU CHMIELARSTWO

Chmielarstwo ma w Polsce warunki pomyslnego rozwoju. Aby przygotować plantacje, lezące obecnie odlegiem i założony wiosną 1946 r. od 40 do 50 ha nowych chmielników, potrzebny będzie kredyt w wysokości około 20 milionów złotych.

Obecna produkcja chmielu pokrywa zaledwie 10 proc. ogólnego zapotrzebowania krajowego przemysłu piwowarskiego, który obejmuje 230 zarejestrowanych browarów, zatrudniających około 6000 pracowników.

Na podstawie wyników akcji tegorocznej, można prelimitować zbiór chmielu w roku 1946 na 3000 centn., tj. pięciokrotnie więcej niż w roku bieżącym.

PRACA KKO NA TERENIE KRAJU

Sieć Komunalnych Kas Oszczędności, odgrywających doniosłą rolę w życiu gospodarczym kraju coraz bardziej zyszcza się. Na dzień 1 grudnia br. na terenie całego Państwa istniało 227 samodzielnych KKO w tym większość powiatowych.

W trakcie organizacji znajduje się kilkadziesiąt dalszych Kas Oszczędności, tak, że liczba KKO na terenie całego Państwa na dzień 1 stycznia 1946 r. znacznie się powiększy.

KAMPANIA CUKROWA DOBIEGA KONCA

Centralny Zarząd Przemysłu Cukrowniczego planował wyprodukowanie w bieżącej kampanii ponad 2 miliony q cukru.

Do chwili obecnej w ogólną ilość 49 cukrowni w kampanii bierze udział 45. 10-fabryk zakończyło już produkcję, przerobisz przewidzianą normę buraków.

PRODUKCJA ZARÓWEK

Istniejąca w Katowicach fabryka żarówek „Helios”, rozpoczęła produkcję w lutym br. liczbą 16.500 żarówek, zwiększając ją w październiku do 294 tys. Dzienna produkcja wynosiła w październiku 10.900 żarówek.

Je-DZIENNIK ŁÓDZKI

Zale i pretensje

Zadanie do rozwiązania

„Ilustrowany Kurier Polski” z 9.12 r. b. donosi:

POZNAN (tel. wł.). Przed sądem woj-skowym w Poznaniu rozpoczęła się roz-prawa przeciwko 20 członkom nielegal-nej organizacji tzw. „Zielonego Trójkąt-a”. Członkowie — to wyłącznie mło-dzież w wieku do lat 23. Najstarszą oskarżoną jest Apolonia Łukomska, liczą-ca lat 43, najmłodszą — jej córka, 16-let-nia Janina.

Biorąc pod uwagę, iż jedna z oskarżo-nych ma lat 43, a jednocześnie wszyscy oskarżeni są wyłącznie młodzieżą w wie-ku do lat 23, zakładając także, iż jest wśród nich matka mająca szesnastoletnią córkę — należy obliczyć koszt tel. wł. I. K. P., posługując się obwodem koła po-larnego, który, jak wiadomo, wynosi 15.996.280 km.

Out.

Wszystko przez Kluszczykównę

Piekary Wielkie są tylko gminą, ale za to — proszę was — o charakterze poniekąd miejskim. Tylko 2,5 km dzieli je od malowni-czej st. kolejowej Szarłej, a pięć — od Byto-mia. Ludności stalej jest tu, można powie-dzieć, niedużo, a możliwości szabru — prawie żadne, tym niemniej do Piekar ściągają tak wielką ilość przybyszów, iż już choćby z tego powodu gmina ta mogłaby sobie rościć bar-dziej uzasadnione pretensje do tytułu miasta wojewódzkiego, niż np. — jak ostatnio sty-szeliśmy — Kalisz. Przybyszów tych ściągają do Piekar nie popularna fabryka dzwonków loretańskich, ale znajdujący się tu słynny cu-dami obraz. Być może, obecność cudownego

obrazu powoduje, że w Piekarach mają miej-sce od czasu do czasu cudowne wydarzenia. Nie nazywam, naturalnie, cudownym wyda-rzeniem wypadku z krową, która 1. 8. br. zjadła mieszkance powyższej gminy jedwabną suknie, gdyż suknia ta była w kwiaty i w ogó-le nasuwała skojarzenia botaniczne, ale czyż można — jak to się mówi — wyprać z t. zw. elementów ponadmyslowych działalność ta-kich Wielkich Piekarczyków, jak Jas Olszew-ski i Edzio Kusz?

Historia ta zaczęła się — że tak powiem — zupełnie zrywać. Jas Olszewski i Edzio Kusz byli sobie — uważacie — porządnymi obywatelami i t. zw. cichymi demokratami. Jeszcze więc, nim miejscowy Urząd Inf. i Prop. zaczął rozwieszać pouczający afisz: „Niech na szuach Wielkich Piekar nikt z swą pracą dziś nie zwleka” — obaj się wzięli odrazu i przykładnie do najtrudniejszej ro-boty. Olszewski bowiem został kierownikiem Piekarskiego Urzędu Apropowizacyjnego, Kusz — nieco niżej, ale też w tej samej odpowie-dzialnej branży. Pracy swej obaj ci obywa-tele nie wykonywali na patatajke, ale w ca-łym tego słowa znaczeniu — planowo. Ol-szewski mianowicie wprowadzał w czyn teleo-logiczne określenie Büchera („praca jest ru-chem, zmierzającym do pożytecznego celu, leżącego poza tym ruchem”), a Kusz posillo-wał się w tym samym czasie definicją Schmollera („przez pracę rozumiemy wszelką czynność ludzką, która trwa z pewnym na-pięciem i dąży do moralnych i intelektualnych celów”). Gdy Kusz z kolei realizował Harms'a („praca stanowi wszelkie ujawnianie się cie-lesnej lub duchowej siły, dającej jakikolwiek wynik zewnętrzny”), to Olszewski dla odmia-ny dokonywał praktyk przy pomocy jedno-cześnie J. Karłowicza, A. Kryńskiego i W. Niedźwieckiego („praca to uruchomienie sił fizycznych albo duchowych dla osiągnięcia

pożytku, korzyści”). I rzeczywiście — proszę was — praca zapewniła Olszewskiemu i Ku-szowi pożytek i korzyści wprost cudowne. Bo wbrew różnym niedowiarcom, których zda-niem z pracy w dzisiejszych warunkach z tru-dem t. zw. koniec z końcem związać można, obu Wielkim Piekarczykom jakoś z pracy na-wielż rzeczy ponad stan starczyło. I na futra i na angielskie garnitury i na kolacje, z szam-panem nawet. O cudownej działalności Jasia i Edzicia zaczęto mówić więcej, niż o cudownym obrazie w Piekarach. Pielgrzymki ludzi po-bożnych przyjeżdżały do Piekar, żeby pracę w tutejszym Urzędzie Apropowizacji dostać. Niestety, proszę was, wszystko zepsuła Kluszczykówna. Niby sobie zwykła buchalterka, ale przede wszystkim — masonka. W cud nie chciała uwierzyć. I akurat, gdy Olszewski i Kusz znajdowali się w doniosłym momencie wprowadzenia w życie zasad Karaffy-Kor-butta („praca jest to typowa diergia, re-fleksjacja i azoergia, prowadząca do różnych korzyści”), przyziemna buchalterka zajęła się intensywnie asygnatami, wystawianymi przez obu wielkich Piekarczyków. Po pewnym cza-sie doszła do wniosku (z własną sobie ma-łodusznością), że cud w ogóle polegał na t. zw. lipie. Że niby po prostu Jas Olszewski i Edzio Kusz doszli do ciężkiej monety nie tyle dzięki uczonemu Bücherowi i Harms'owi, ile po prostu dzięki sprzedaży (dokonywanej eoprawda w czola pocie) towarów kontyngen-towych na wolnym rynku. Próżno zdziwienie obywateli, próbowali natchnąć masonkę przy-najmniej wiarę w przyszłość: „milenie — jest złotem” i na ten cel wyasynowali parę „kawalków”, Kluszczykówna wszystko wyga-dała, pożałujcie Bóg, prokuratorowi.

P. S. Eh, proszę was, gdzie diabeł nie mo-że, tam babę pośle. Trochę, psiałość, więcej takich Kluszczykówien, a wiarę w różne cu-downe wydarzenia gotowimy stracić.

STEFAN STEFANSKI

Pieśń niemieckich żołnierzy

pod angielską okupacją

To wcale nie jest okupacja,
Ale naprawdę istny raj
Ćwiczmy jak za dobrych czasów,
Maszerujemy eins, zwei, drei.
Ach, ci Angliacy fajne chłopcy!
Ach, Anglia bardzo byczy krafi!
Pijemy jak za dobrych czasów,
Maszerujemy eins, zwei, drei.
Jeśli tak dalej pójdzie — hurra! —
Odżyje national Partell!
Spiewamy jak za dobrych czasów,
Maszerujemy eins, zwei, drei.
Może nasz Adolf zmartwychwstał
I znów zawołamy: „Heil!”
Gwiżdżemy jak za dobrych czasów,
Maszerujemy eins, zwei, drei.
Anglik to brat nasz, jest mu żona,
Każda niemiecka Lorelei.
Żyjemy jak za dawnych czasów,
Maszerujemy eins, zwei, drei.
Ach, ci Angliacy fajne chłopcy!
Uprzejmie mówią nam: „Good by!”
Pójdziemy, jak za dawnych czasów,
Kraść i mordować eins, zwei, drei.

HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW PODRÓŻNYCH
Z. Florczyk
ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 60, m. 5
Poleca: walizy, torby damskie, portfele,
portmonetki. (2120)

Znana warszawska
WYTWÓRNA BIELIZNY MĘSKIEJ
K. BALARY
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 15 m. 4
Poleca na zamówienie wykwintną bieliznę męską oraz piżamy i bluzki damskie z powierzonych materiałów. (PAP)

UWAGA
CHOINKI
w wielkim wyborze,
w każdej ilości
przy ulicy Wólczańskiej 15
Telefon Nr 101-36
Z. CHOJNACKI i T. SZKUDLAREK

SZMATY
i ODPADKI WŁOKIENNICZE
kupujemy w każdej ilości
sprzedaj szmat
do czyszczenia maszyn oraz końców
bawełnianych białych i kolorowych
Koncesjonowana Sortownia Odpadków
Sienkiewicza 28, tel. 162-16
11 Listopada 99, tel. 163-94 Ag

P.K.O. posiadanie konta czekowego
ułatwia inkaso należności
PAP

LOSU SZCZĘŚCIA BIJE LUNA
Z KOLEKTURY „FORTUNA”
KOLEKTURA LOTERII PAŃSTWOWEJ
PRZEJAZD 2
Los 200 zł. — Czwórć losu 50 zł.
WYGRANYCH
OGÓLEM 50 MILIONÓW ZŁOTYCH.
I CIĄNIENIE 15 i 16 STYCZNIA 1946 R.
(Kr)

WAŻNE DLA KAŻDEGO!
DROGE
do **SZCZĘŚCIA**
i **FORTUNY**
OTWIERA
DLA WSZYSTKICH
36 KOLEKTURA
LOTERII
PAŃSTWOWEJ
W. BRUST
ŁÓDŹ, ul. Główna 17
(2433)

KSIĘGARNIA - ANTYKWARIAT Piotrkowska 123, tel. 125-16,
poleca i kupuje dzieła naukowe, księgozbiory, podręczniki szkolne,
mapy, żurnale i t. p. Nabywamy książki również w językach obcych.
Znana ze szczęścia wielkich wygranych kolektura
STANISŁAWA BUJAŁSKIEGO
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 181 i RZGOWSKA 113
poleca szczęśliwe losy na gwiazdkę do I klasy — 46 loterii klasowej
KREM „CORDEL”, Tłusty Nr 11
(na cerę suchą i przeciw zmarszczkom)
KREM „CORDEL”, Snieżny Nr 22 (Ag)
(małowy pod puder)
KREM „CORDEL”, Ogórkowy Nr 33
(wybiela, upiększa, odświeża)
Do nabycia w składach apteczni i perfumeriach.
PRAKTYCZNYM podarkiem GWIAZDKOWYM
jest LOS do 46-ej LOTERII KLASOWEJ,
nabyty w kolekturze
WŁADYSŁAWA CIANCYARY
Łódź — ul. Piotrkowska Nr 91 — Tel. 126-16.
Ciągnięcie 1 klasy 15 i 16 stycznia 1946 r.
(2498)

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA
Dziś 2 przedstawienia o godz. 15,30 i 19.15
Utwór sceniczny w pięciu aktach
„DUGMAJON”
Bernarda G. Shaw'a
Początek przedstawienia o godz. 19.15
W niedzielę i święta o godz. 15.30 i 19.15.
Kasa czynna od godz. 15, w niedzielę i świę-
ta od godz. 10.

